
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018-00049
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2019 a
las 11:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Suministro de chalecos antibala, anticuchillo y antipunzón destinadas al cuerpo de
policía portuaria de la AUTORIDAD PORTUARIA DE BARCELONA.

Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Clasificación CPV
35000000 - Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía y defensa.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: El suministro de los artículos indicados se tiene que entregar en un plazo máximo de 90 días naturales a
partir de la fecha de adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de
contratación por delegación (BOE de 30-3-2017),
de acuerdo con la propuesta de la Mesa de
Contratación de fecha 17 de abril de 2019, he
resuelto:
PRIMERO.- NO ADMITIR la oferta de INSIGNA
UNIFORMES, S.L por no cumplir con los requisitos
mínimos exigidos en el pliego de prescripciones
técnicas.
SEGUNDO.- A DJUDICAR el “ SUMINISTRO DE

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

CHALECOS ANTIBALA, ANTICUCHILLO Y
ANTIPUNZÓN DESTINADAS AL CUERPO DE
POLICÍA PORTUARIA DE LA AUTORIDAD
P ORTUARIA DE BA RCELONA“ (2018R430001).
Ref . Servicio de Contratación: 2018-00049 a USIS
GUIRAO, S.L. (B-61515474), de acuerdo con los
precios unitarios ofertados, que representan un
importe estimado de 72.744,80 euros, IVA
excluido y un plazo de duración de noventa (90)
días naturales.
TERCERO.- ORDENAR a la Subdirección de
Servicios Jurídicos y Contratación de la Autoridad
Portuaria de Barcelona que notifique esta
resolución a los interesados, proceda a su
publicación en los medios oficiales que
corresponda y elabore el correspondiente
documento de formalización contractual.

Adjudicado

Adjudicatario

USIS GUIRAO, SL
NIF B61515474
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.744,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.021,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con la propuesta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 21/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el plazo máximo de quince días hábiles a contar desde la notificación de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Acto de apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de ofertas económicas se
publicará oportunamente en el Perfil del Contratante.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/10/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2018 a las 12:00
Observaciones: La presentación de ofertas en la presente licitación se realizará exclusivamente por medios electrónicos
en la Plataforma electrónica de contratación indicada en el anejo nº 1 del Pliego, hasta la fecha y hora establecida en la
convocatoria. Las ofertas presentadas fuera de plazo serán excluidas del procedimiento.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nz%2B32wrMbvqiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004088669 |  2019-555688 | Mon, 03 Jun 2019 11:37:11:955 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49302516246173827534096077733488562724 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nz%2B32wrMbvqiEJrVRqloyA%3D%3D

